[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2018                                           г. Норильск
                                            № 355
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2014 № 267
В связи с необходимостью приведения постановления Администрации города Норильска от 08.05.2014 № 267 в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность недвижимого имущества муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ, утвержденный Постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2014 № 267 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пятом абзаце пункта 2.5 Административного регламента слова «Управление имущества» заменить словами «Управлением имущества».

1.2. Девятый абзац пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

1.3. В пункте 2.7 Административного регламента:

1.3.1. в одиннадцатом и тринадцатом абзацах слова «указанные в подпунктах «д»-«ж»» заменить словами «указанные в подпунктах «д»-«з»»;

1.3.2. в двенадцатом абзаце слова «указанные в «д»-«ж»» заменить словами «указанные в подпунктах «д»-«з»».
1.4. Второй абзац пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- имущество на дату подачи заявления не находится во временном владении и (или) пользовании Заявителя непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с Договором или договорами аренды имущества (если имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектом малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень));».
1.5. Четвертый абзац пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«-имущество на дату подачи Заявления не находится во временном владении и (или) пользовании Заявителя непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с Договором или договорами аренды имущества (если имущество включено в Перечень);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие
на отношения возникшие с 03.07.2018.

Глава города Норильска                                                                             Р.В. Ахметчин